
Obecně závazná vyhláška č.   2/2011 obce Horní Stropnice, o ochraně 
veřejného pořádku při provozování hostinských činností 

Zastupitelstvo obce Horní Stropnice schválilo dne 29. 12. 2011 usnesením č. VII./ 2011 

v souladu s ustanoveními § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

ČÁST PRVNÍ 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
1. Obec Horní Stropnice (dále jen obec) touto obecně závaznou vyhláškou vydanou v samostatné   

působnosti (dále jen předpis) na základě zákonného zmocnění a v souladu s platnou právní 

úpravou1) deklaruje svůj zájem na uspokojování potřeb občanů obce, zejména ochranu 

veřejného pořádku. 

2.  Cílem předpisu je vytvořit provozovatelům hostinské činnosti podmínky pro realizaci této 

činnosti bez kolize s dodržováním veřejného pořádku v obci včetně jejích částí dle místních 

předpokladů a místních zvyklostí, zejména v nočních hodinách. 

3.  Tímto předpisem není dotčeno právo fyzických ani právnických osob na podnikání 

a provozování jiné hospodářské činnosti2)  

Čl. 2 
Omezení 

1.  K zajištění účelu a cíle předpisu dle Čl. 1 se stanovuje období klidu. 

2.  Období klidu je časový úsek od 02:00 hod. do 06:00 hod. každý den. 

3.  V období klidu je zakázáno provozovat hostinskou činnost na veřejném prostranství  

i v provozovnách v budovách k tomu stavebně technicky způsobilých. 

4.  Výjimky z tohoto omezení uděluje na základě písemné žádosti podané nejméně 30 dní před 

konáním akce Rada obce. 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Uplatněním této vyhlášky nejsou dotčeny povinnosti stanovené jinými předpisy. 

2.  Tento předpis nabývá účinnosti  15 dnem po schválení zastupitelstvem                         

 

 

 

 

Václav Kučera –starosta   Mgr. Vít Golombek - místostarosta 

 

 

 

 

1) § 10 odst. a), 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

       2)   Čl. 26 odst. 1 Listiny základních práv a svobod 

 

Vyvěšeno dne: 29. 12. 2011 

Sejmuto dne: 


